
Id: TVWQP-QRLHM-QWDDK-NCKMW-SSUQQ. Podpisany Strona 1 

 

Uchwała Nr IV/4/6/2011 

Sejmiku Województwa Śląskiego 

z dnia 14 stycznia 2011 r. 

w sprawie:  

przyjęcia oświadczenia w sprawie uczczenia pamięci ofiar  

Tragedii Górnośląskiej 1945 roku  

oraz przyjęcia rezolucji w sprawie ogłoszenia  

Dnia Pamięci o Tragedii Górnośląskiej 1945 roku  

Na podstawie art. 18 pkt 20 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie województwa 

(tekst jednolity Dz. U. Nr 142 z 2001 roku, poz. 1590 z późn. zm.) W związku z § 18 a ust. 

2 Statutu Województwa Śląskiego (Dz. Urz. Woj. Śl. Nr 26 z 2001 roku, poz. 657 z późn. zm.)  

Sejmik Województwa Śląskiego  

uchwala:  

§ 1.  

Przyjmuje się oświadczenie w sprawie uczczenia pamięci ofiar Tragedii Górnośląskiej 1945 roku, 

stanowiące załącznik do uchwały.  

§ 2.  

Przyjmuje się rezolucję w sprawie ogłoszenia Dnia Pamięci o Tragedii Górnośląskiej 1945 roku, 

który obchodzony będzie co roku w ostatnią niedzielę stycznia.  

§ 3.  

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa.  

§ 4.  

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

  

 
Przewodniczący Sejmiku 

Województwa Śląskiego  

 

 

Bogusław Śmigielski 

 



Id: TVWQP-QRLHM-QWDDK-NCKMW-SSUQQ. Podpisany Strona 2 

 

Załącznik do Uchwały Nr 

IV/4/6/2011 

Sejmiku Województwa Śląskiego 

z dnia 14 stycznia 2011 r. 

Oświadczenie  

w sprawie uczczenia pamięci ofiar Tragedii Górnośląskiej 1945 roku  

 

Sejmik Województwa Śląskiego składa hołd tysiącom niewinnych i bezbronnych 

mieszkańców Górnego Śląska, którzy od stycznia 1945 roku stali się ofiarami masowych zbrodni 

Armii Czerwonej i komunistycznego aparatu bezpieczeństwa: zamordowanym, deportowanym do 

ZSRR, osadzonym w więzieniach i obozach.  

Niech pamięć o ofiarach Tragedii Górnośląskiej będzie godnie uczczona przez mieszkańców 

województwa śląskiego.  


